
                                                                                                                              PO 135/S/17                                                                                                                                

 

 

1 

Kupní smlouva 
 

PROFI REGÁLY – Fail, s.r.o. 
zapsána  dne 28.5.2009 v Obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v Plzni  v oddíle C, vložce 23174 
se sídlem:   Pod Bručnou 402/14, Černice, 326 00, Plzeň 
korespondenční adresa: Slovanská alej 32, Plzeň, 326 00 
IČ: 29067651  DIČ: CZCZ29067651, plátce DPH  
zastoupený:   Milanem Failem, jednatelem 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:                                XXXXXXXXXXXX 
jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“) 

a 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem:               U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2  
IČ: 000 64 165        DIČ: CZ00064165 
zastoupena:            Mgr. Danou Juráskovou, Ph.D., MBA, ředitelkou  
bankovní spojení:    ČNB 
číslo účtu:                                XXXXXXXXXXXXXXX 
jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující nebo VFN“) 
 
 
uzavírají dle ustanovení § 2079  a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku v platném znění a na základě 
vyhodnocení výsledků veřejné zakázky malého rozsahu realizované otevřenou výzvu  č. T004/17V/00002369 ze dne 30.1.2017 
s názvem „Regály – spisovna, archiv“ (dále jen „otevřená výzva“) tuto kupní smlouvu. 
 

 
I. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka regálů, jejichž specifikace co do druhu a ceny je uvedena v Ceníku zboží dle 
výsledků zakázky e-tržiště č. T004/17V/00002369, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a to dle podmínek 
sjednaných touto smlouvou a zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Zboží bude dodáno na základě této smlouvy a 
následné objednávky kupujícího do místa plnění, tj. odbor spisové a archivní služby, centrální spisovna – TESCO, KRYT – 
Ke Karlovu 12, Praha 2, 12808 a Archiv v Unhošti u Prahy, PSČ 27351. 

2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a prodávajícímu zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu dle podmínek 
sjednaných touto smlouvou. 

 
II. Kupní cena, platební podmínky 

1. Kupní cena zboží byla stanovena na základě vyhodnocení veřejné zakázky a je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy, 
včetně specifikace zboží.  

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů na dopravné do místa plnění, montáž vč. případného 
ukotvení, označení regálů štítky (nosnost á police, sloupce), ostatní manipulační poplatky, odvoz a likvidaci obalového 
materiálu. 

3. Kupní cena je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná a lze jí překročit pouze při prokazatelné změně DPH a 
to pouze ve výši shodné s tímto navýšením.  

4. Kupní cenu za dodané zboží zaplatí kupující na základě faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit po řádném předání 
a převzetí zboží. Fakturu, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platné právní úpravy, doručí 
prodávající na Ekonomický úsek kupujícího, odbor účetnictví. Spolu s fakturou doručí kupujícímu  řádně opatřený dodací 
list (čitelně podepsaný vč. razítka) popř. kopii objednávky. Prodávající případně předá kupujícímu fakturu společně se 
zbožím nebo může fakturu zaslat elektronicky ve formátu PDF nebo ISDOC na elektronickou adresu: faktury@vfn.cz. 
V případě zaslání faktury elektronicky bude dodací list přiložen v naskenované podobě.  

5. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur je stanovena na 60 dní od doručení nebo předání kupujícímu. 
6. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí ve faktuře některé 

z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do 15 dnů od jejího 
doručení. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné 
faktury počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu. 

 
III. Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do 20 pracovních dnů od uzavření smlouvy (popř. od doručení 
objednávky) a následného kontrolního zaměření na místě určení.  

2. Prodávající je povinen neprodleně, nejpozději do 1 pracovního dne od doručení objednávky potvrdit kupujícímu na jeho 
elektronickou adresu její přijetí. Potvrzení objednávky bude opatřeno uznávaným elektronických podpisem prodávajícího. 

3. Objednávka bude doručena výše uvedeným způsobem na adresu prodávajícího: info@profiregaly.cz. 
4. Prodávající má za povinnost před dodáním zboží si telefonicky upřesnit s kontaktní osobou kupujícího uvedenou v této 

smlouvě, popř. na objednávce přesný čas a místo plnění.  
5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v obalu nebo obalech, umožňující bezpečnou dopravu zboží tak, aby 

nedošlo k jeho poškození či zničení.  
6. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení smluvních stran v zápisu o 

předání a převzetí zboží, kterým se pro účely této smlouvy rozumí dodací list. Na dodacím listu budou uvedené skutečnosti 
o předání a převzetí zboží; popř. číslo objednávky. Dále bude obsahovat jeho specifikaci, místo a datum převzetí. Poté ho 
oprávnění zástupci smluvních stran opatří otisky příslušných razítek a čitelně jej podepíší. Takto opatřený dodací list slouží 
jako doklad o řádném předání a převzetí zboží. 

7. Okamžikem řádného předání a převzetí zboží přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na 
zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je poškozena nebo která jinak nesplňuje podmínky této 
smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

8. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho 
řádnému užívání 

 

mailto:faktury@vfn.cz


                                                                                                                              PO 135/S/17                                                                                                                                

 

 

2 

IV. Záruka za jakost zboží, odpovědnost za vady 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či faktických vad. Vadou 

se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo 
specifikovaných v objednávce nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy.  

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se 
na zboží vyskytnou v záruční době. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná 
práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s dodaným zbožím disponovat. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé 
části, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti.  

4. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím a trvá 24 měsíců. 
5. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Kupující uplatní 

zjištěné vady písemnou formou na elektronickou adresu: info@profiregaly.cz.  
6. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po prodávajícím: 

 nárokovat dodání chybějícího plnění, 

 nárokovat odstranění vad opravou plnění, 

 nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění, 

 nárokovat slevu z kupní ceny  

 odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění. 
 

V. Sankce 
1. V případě prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvního úroku 

z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti. 

2. V případě dodání jiného zboží než vysoutěženého, jiného množství než objednaného, při navýšení ceny a při nedodržení 
dodací lhůty je kupující oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 3% z kupní ceny. Kupující je 
dále v těchto případech oprávněn odmítnout převzetí zboží a odstoupit od smlouvy.  

3. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne doručení daňového 
dokladu.  

4. Kupujícímu vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvních povinností i po úhradách výše sjednaných 
smluvních pokut. 

VI. Odstoupení od smlouvy 
1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou 

smluvní stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 
kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke 
všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména: 

 na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti příslušné 
faktury,  

 na straně prodávajícího kromě jednání uvedená v čl. V. odst. 2 této smlouvy, jestliže nedodá řádně a včas zboží, 
pokud nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn. 

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat důvod 
odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného 
vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem jejího podpisu smluvními stranami.  
2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen jejím písemným dodatkem, který podepíší oprávnění zástupci smluvních stran. 
3. Právní vztahy, které nejsou ve smlouvě výslovně upravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku nebo 

další příslušnou právní úpravou. 
4. Prodávající je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 

písemným souhlasem kupujícího. 
5. Podávající bere na vědomí, že kupující je povinen dle zákona č.340/2015 Sb. uveřejnit tuto smlouvu včetně případných 

dodatků zákonem stanoveným způsobem. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem. 
7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
Přílohy:  Příloha č. 1: Ceník zboží dle výsledků zakázky e-tržiště T004/17V/00002369 
 Příloha č. 2: Obrázek č. 1 
 Příloha č. 3: Obrázek č. 2 
 Příloha č. 4: Obrázek č. 3 
 Příloha č. 5: Obrázek č. 4 
 Příloha č. 6: Obrázek č. 5 
 Příloha č. 7: Obrázek č. 6 
 Příloha č. 8: Obrázek č. 7 
             
V Černicích dne:                  V Praze dne:        
 
 
za prodávajícího:       za kupujícího: 
 
 
 
Milan Fail Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA               
jednatel ředitelka 
 




	135-2017-RS
	1325-rs

